
 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO IX) NORTE ükÕElRo 
DO N'qTE 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.0703-001PM 

A(0) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma 
público o resultado do Pregãd no 2018.0703-001PM. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes 
licitant(s): 

RESULTADO D ADJUDICAÇÃO 

Item: 00001 .. ADITIVO PARA RADIADOR (TUBO C/500 ML) 
Quantidade: 280,000 	Unidade de fornecimento: TUBO 

Situação: ADJUDICADO em 28/03/2018 às 10:33:17 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 12,000 (Doze Reais). 

Item: 00002 - GASOLINA COMUM 
Quantidade: t99it0000 	Unidade de fornecitnentcs: LITRO 

Situação: ADJUDICADO em 28/0312018 às 10:34:44 

é 

Adjudicado para: M D 
lance de R$ 4,530 (Qua 

em: 00003 - ÓLEO DIESEL SIO 
Quantidade: 309.500,000 

31 OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
Reais e Cinquenta e Três Centavos). 

Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADO 1em 28/03/2018 às 10:41:23 

Adjudicado para: M D VF OLIVEIRA RAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 3,660 (Três Meais  e Sessenta e Seis Centavos). 

Item: 00004 - ÓLEO DIESEL B S100 
Quantidade: 123.300,000 1 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDICADOem 219m3,2fr1S às 104236 

Adjudicado para: M D dE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 3,550 (Três Ieais e Cinquenta e Cinco Centavos). 

Item: 00005 - OLEO LUBRIFICAI4TE P/MOTOR A GASOLINA PARA 5.000 1CM 

RUA CEL ANTOMO JOAQUIM, 2121, CENTRO LIMOEIRO 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CiõIR.o 
DO NMRTE 

  

Quantidade: 3.770,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação. ADJUDICADfem 28/03/20-18 às 10:4306 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de Rfl2,000 (Vinte e DoisReai.). 

Item: 00006 - FILTRO FC-161 
Quantidade: 46,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADQ em 28/03/2018 às 10:41:57 

Adjudicado para: M D IbE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 17,000 (De4ssete Reais). 

Item: 00007 - FILTRO AP-9834 11  

40) 	
Quantidade: 129,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICAD( em 28/03/2018 às 10:45:17 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 67,660 (Sedsenta e Sete Reais e Sessenta e Seis 
Centavos). 

Item: 00008 - FILTRO COMBUSTIVEL PSC-353 
Quantidade: 180,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 28/03/2018 às 10:45:47 

Adjudicado para: M O DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 83.000 (Oitenta e Três Reais). 

Item: 00009 - FILTRO COMBUSTIVEL PSD-970/1 
Quantidade: 178,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Si~ ADJUDICADCS em 28/03/2018 às 10:47:26 

Adjudicado para: M D I)E OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 57,000 (Cinquenta e Sete Reais). 

Item: 00010 - FILTRO DE OLEO PSL-500 
Quantidade: 95,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 28/03/2018 às 10:47:58 

Adjudicado para: M O DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 34,000 (Trinja e Quatro Reais). 

ita 00011 - FILTR&DE OLEOPSL-619 
Quantidade: 105,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 28/03/2018 às 10:48:24 

RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO LIMOEIRO 



 

Estado do Ceará 
QOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE LIMOEIRO 
DÕNTt 

  

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 20,000 (Vinté Reais). 

Item: 00012- FILTRO PL-519 
Quantidade: 115,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADÓ em 28103/2018 às 10:48:51 

Adjudicado para: M D J4E OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 24,000 (Vinte e Quatro Reais). 

Item: 00013 - FILTRO PSL-45 
Quantidade: 189,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADdem2S/03/201S às 10r4919 

Adjudicado para: M D RE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 20,000 (Vintô Reais). 

Item: 00014 - FILTRO PSL-55 
Quantidade: 189,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADd em 28/03/2018 às 10:49:47 

Adjudicado para: M D IE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de RS 20,000 (Vintç Reais). 

Item: 00015 - FILTRO PSL-77 
Quantidade: 65,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 28/03/2018 às 10:50:09 

Adi utiiçado puni: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL,  pele menor 
lance de RS 23,000 (Vinte e Três Reais). 

Item: 00016 - FILTRO PSL-962 

S 	
Quantidade: 145,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADO em 28/03/2018 às 10:51:47 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 32,000 (Trint e Dois Reais). 

Item: 00017 - GRAXA (BALDE d/20 KG) 
Quantidade: 124,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: ÀDJUDICADqem 28/03/2018 às 10:52:14 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 330;000 (Tr4eutos e Cinquenta Reais). 

Item: 00018 - OLEO DE FREIO (TUBO 500 ML) 
Quantidade: 352,000 	1 	Unidade de fornecimento: TUBO 

RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO LIMOEIRO 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE LIMOEIRO 

  

Situação: ADJUDJCAD em 28/0312018 às 10:52:40 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 14,000 (Quatfrze Reais). 

Situação: ADJUDICADO, em28/0312018 às 10:53:20 

Adjudicado para: M D LE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 13,000 (Trezf Reais). 

Item: 00020 - OLEO HIDRAULIO BALDE 20 LTS 
Quantidade: 128,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: ADJUDICADCiem 28/03/2018 às 10:53:45 

Adjudicado para: M D 113 OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 260,000 (Duzentos e Sessenta Reais). 

Item: 00021 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL BALDE DE 20 LTS 
Quantidade: 237,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: ADJUDICADO em 28/03/2018 às 10:54:17 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 280,000 (Duentos e Oitenta Reais). 

Item: 00022 - FILTRO AP-9836 
Quantidade: 130,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: ADJUDICADOem 28/03/2018 às 10:54:47 

Adjudicado para: M D IE  OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de R$ 140,000 (Cento e Quarenta Reais). 

Item: 00023 - GASOLINA ADITI}TADA 
Quantidade: 5.000,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDJCADOem 28/03/2018 às 10:55:16 

Adjudicado para: M D 	 
lance de R$ 4,510 (Quatr 

OLIVEIRA RAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
Reais e Cinquenta e Um Centavos). 

  

Item: 00024 - ETANOL HIDRAT.kDO COMUM 
Quantidade: 3.000,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: ADJUDIcADcYem28/03/2018 As 10:55:43 

Adjudicado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, pelo menor 
lance de ES 3,380 (Três 1?eais  e Trinta e Oito Centavos). 

RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM 2121, CENTRO LIMOEIRO 

Item: 000 19 - OLEO HIDRAULICf O (TUBO 500 ML). 
Quantidade: 2.100,000 	Unidade de fornecimento: TUBO 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

A licitação foi frealizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) 
Sr.(a) ANTÔNIO JERRWAN FILHO, autoridade competente do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCJA 
SOCIAL, conforme resultado iAdicado  no quadro abaixo: 

RESULTADO Dk HOMOLOGAÇÃO 

Item: 00001 - ADITIVO PARA RADIADOR (TUBO CI500 ML) 
Quantidade: 280,000 	Unidade de fornecimento: TUBO 

Situação: HOMOLOGAL O em 28/0312018 às 11:58:49 

Homologado para: M D PE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n- 19 10.404.912/0005-06, pekmenor preço unitário, no valor de R$ 
12,000 (Doze Reais). 

Item: 00002 - GASOLINA COMI4M 
Quantidade: 199.500,000' 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGAI1O em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D IDE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n°  
10.404.912/0005-06, pelcmenor preço unitário, no valor de R$ 
4,530 (Quatro Reais e Cinquenta e Três Centavos). 

Item: 00003 - ÓLEO DIESEL sio; 
Quantidade: 309.500,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGAdO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D PE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, peM  menor preço unitário, no valor de R$ 
3,660 (Três Reais e Sessenta e Seis Centavos). 

Item: 00004 - ÓLEO DIESEL B sFoø 
Quantidade: 123.300000I 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGAdO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D bE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pelo! menor preço unitário, no valor de R$ 
3,550 (Três Reais e Cinq4enta e Cinco Centavos). 

Item: 00005 - OLEO LUBRIFICAJTFE P/MOTOR A GASOLINA PARA 5.000 KM 
Quantidade: 3.770,000 1 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGAIO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D bE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 

RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO LIMOEIRO 



 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

LIMOEIRO 
MNIOSRTE 

  

10.404.912/0005-06, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
22,000 (Vinte e Dois Reais). 

Item: 00006 - FILTRO FC-161 
Quantidade: 46,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D PE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n-
10.404.912/0005-06, pelo menor preço unitário, no valor de ES 
17,000 (Dezessete Reais) 

Item: 00007 - FILTRO AP-9834 
Quantidade: 129,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 28/0312018 às 11:58:49 

10 	Homologado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, 	C.N.P.J. n°  
10.404.912/0005-06, pelc menor preço unitário, no valor de ES 
67,660 (Sessenta e Sete leais e Sessenta e Seis Centavos). 

Item: 00008 - FILTRO COMBUSTIVEL PSC-353 
Quantidade: 180,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGAIO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n-
10.404.912/0005-06, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
83,000 (Oitenta e Três Reais). 

Item: 00009 - FILTRO COMBUSTIVEL PSD-970/1 
Quantidade: 178,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGAI?O  em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D IDE  OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pel( menor preço unitário, no valor de ES 
57,00( 	Reais). 

Item: 000 10 - FILTRO DE OLECJPSL-500 
Quantidade: 95,000 	1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOG O em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D IDE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pelo menor preço unitário, no valor de ES 
34,000 (Trinta e Quatro Reais). 

Item: 000 11 - FILTRO DE OLEdPSL-619 
Quantidade: 105,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 28/0312018 às 11:58:49 

1 	RUA CEL. ANtONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO LIMOEIRO 



o 

 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

LIMOEIRO 
DO NRTE 

  

Homologado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
20,000 (Vinte Reais). 

Item: 000 12 - FILTRO PL-519 
Quantidade: 115,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGAO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D IDE  OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pelt  menor preço unitário, no valor de R$ 
24,000 (Vinte e Quatro Peais). 

Item: 00013 - FILTRO PSL-45 
Quantidade: 189,000 , Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGAÕO em 28/0312018 às 11:58:49 

Homologado para: M D 
10.404.91210005-06, pel 
20,000 (Vinte Reais). 

DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n°  
menor preço unitário, no valor de R$ 

Item: 00014 - FILTRO PSL-55 
Quantidade: 189,000 1  Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGAÇO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D 1  D OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n-
10.404.912/0005-06, pelo menor preço unitário, no valor de ES 
20,000 (Vinte Reais). 

Item: 00015 - FILTRO PSL-77 
Quantidade: 65,000 	

1 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGAÔO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M DIDE  OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n-
10.404.912/0005-06, pelõ menor preço unitário, no valor de ES 
23,000 (Vinte e Três Reais). 

Item: 00016 - FILTRO PSL-962 
Quantidade: 145,000 

1 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGA$O em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. no 
10.404.912/0005-06, pel?  menor preço unitário, no valor de ES 
32,000 (Trinta e Dois Reis). 

Item: 00017 - GRAXA (BALDE (t/20 KG) 
Quantidade: 124,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: HOMOLOGAI5O em 28/03/2018 às 11:58:49 

RUA CEL. ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO LIMOEIRO 



 

Estado do Ceará 
OVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE LÍiIÕEIRO 

DO Nr'Rfl 

  

     

Homologado para: M D bE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, peidmenor preço unitário, no valor 'deR$ 
350,000 (Trezentos e Ci4uenta Reais). 

Item: 000 18 - OLEO DE FREIO (tUBO SUO ML) 
Quantidade: 352,000 	Unidade de fornecimento: TUBO 

Situação: HOMOLOGADO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. no  
10.404.91210005-06, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
14,000 (Quatorze Reais). 

Item: 00019 - OLEO HIDRAULIO (TUBO 500 ML). 
Quantidade: 2.100,000 1 	Unidade de fornecimento: TUBO 

Ø 	Situação: HOMOLOGAdO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D )E OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pelo menor preço unitário, no valor de TU 
13,000 (Treze Reais). 

Item: 00020 - OLEO mDRAUI,Icio BALDE 20 LTS 
Quantidade: 128,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: HOMOLOGAdO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pekmenor preço unitário, no valor de R$ 
260,000 (Duzentos e Sessenta Reais). 

Item: 00021 - OLEO LUBRIFICAWTE PARA MOTOR A DIESEL BALDE DE 20 LTS 
Quantidade: 237,000 	Unidade de fornecimento: BALDE 

Situação: HOMOLOGAIiO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D DE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
I0.404.912/0005-06, pelo{menor preço unitário, no valor de R$ 
280,000 (Duzentos e Oitenta Reais). 

Item: 00022 - FILTRO AP-9836 
Quantidade: 130,000 	1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGAUO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D bE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pelomenor preço unitário, no valor de R$ 
140,000 (Cento e Quarent Reais). 

Item: 00023 - GASOLINA ADITIADA 
Quantidade: 5.000,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

RUA CEL ANTONIO JOAQUIM, 2121, CENTRO LIMOEIRO 



 

Estado do Ceará 
ÔOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

 

LIMOEIRO 
DO N'RTE 

  

Situação: HOMOLOGA4O em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D IDE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, pelo,  4  menor preço unitário, no valor de RS 
4,510 (Quatro Reais e Ciquenta e Um Centavos). 

Item: 00024 - ETANOL HIDRAIjADO COMUM 
Quantidade: 3.000,000 	Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGADO em 28/03/2018 às 11:58:49 

Homologado para: M D IDE OLIVEIRA PAIVA - ME FILIAL, C.N.P.J. n° 
10.404.912/0005-06, peld menor preço unitário, no valor de R$ 
3,380 (Três Reais e Trin4 e Oito Centavos). 

O(A) pregoeii,(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do(a) FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 28 de Março de 2018 

ISCO YALTEl,NOGUEWA LIMA 
Pregoeifo(a) 

RUA CEL. Ar'TOMO JOAQUIM; 2121, CENTRO LIMOEIRO 


